
 

 

 2024年2月吉日 
 お客さま各位  

三井住友銀行 

アジア・大洋州営業第一部(バンコック) 
 

SMAT×SMBC共催 第三回自動車セミナー 

「～ユーザー目線で実地調査～タイのEV販売急伸、今年も続くのか」 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。  

  

タイは 2023年 BEVの新車販売について世界でもトップクラスの伸びを記録しました。政府から

の恩典や補助金があったとはいえ、タイほど BEV販売が急伸した国はございません。今年はタイ

の政府方針に呼応するように、中国系メーカーを中心に活況な EV 工場投資が報道されており、

今後は続々とタイ産 EVが製造される見込みです。 

一方、今年から始まる新しい BEV 奨励プログラムは補助金が減額、加えて購買力のある富裕

層への一巡感も懸念されております。EV 販売は今年も伸び続けるのか、またはガソリン車に反

転の動きがあるのか。斯かるタイの状況踏まえ、今般ユーザー目線でタイの BEV の今後を議論

いたします。 

タイで自動車リースを展開している住友三井オートリーシング＆サービス（タイランド）の角藤ダ

イレクターをゲストに招聘し、対談形式でお届けいたします。 

タイ国内だけでなく、タイ国外からのお客さまのご参加も、心よりお待ち申し上げます。 

本ウェブセミナーが皆さまのビジネスのヒントとなりましたら、大変幸甚に存じます。 
敬具 

 

１． 日時： 2024年 3月 21日（木）   タイ時間 15：00～16：30  

                                             インド時間 13：30～15：00 

 シンガポール時間 16：00～17：30 

 日本時間 17：00～18：30 

２． 場所：  オンラインによるセミナー 

    （Cisco社のWebex Eventsを使用します。なお、参加料は無料です） 

３． 定員：  1,000名 （先着申込順） 

４． セミナー内容：SMAT×SMBC共催 第三回自動車セミナー 

   「～ユーザー目線で実地調査～タイのEV販売急伸、今年も続くのか」 

 

        住友三井オートリーシング＆サービス（タイランド） Strategic Planning/IT  

  ダイレクター 角藤 雅敏  

三井住友銀行   アジア・大洋州営業第一部 部長代理   井浦 佑紀 

  

 

 

                                                      

（次頁に続く） 



 

 

 

※ 本ウェブセミナーは、Cisco社の「Webex Events（https://www.cisco.com/c/ja_jp/index.html）」を利用

いたします。 

※ お使いのパソコンや携帯端末、あるいは OSによって、アクセス方法が異なる可能性がございます。 

ご不明な点は事前に事務局までご照会ください。 

 

 

お申し込みに際して頂戴したお客さまの個人情報は、SBCS Co., Ltdならびに株式会社三井住友銀行

の各国支店にて本ウェブセミナーの運営および資料の送付や次回のセミナー案内などのフォローアッ

プの目的のみに利用させていただきます。 

SBCS Co., Ltd. 

TEL: +66-2677-7270 Address: 10th Floor, Q. House Lumpini Building, No. 1 South Sathorn Road, 

Tungmahamek, Sathorn, Bangkok 10120, Thailand 

※SBCS Co.,Ltd.は株式会社三井住友銀行のグループ会社で、本セミナーの運営を担当します。 

 
 

 


